
№ 46д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4898)

14.11.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 октября 2024
№ 4298    г. Балаково

Об отмене особого про-
тивопожарного режима на
территории муниципально-
го образования город Ба-
лаково

В соответствии с Феде-
ральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах орга-
низации местного самоуп-
равления в Российской Фе-
дерации», Федеральным
законом от 21 декабря 1994
года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федераль-
ным законом от 22 июля
2008 года № 123-ФЗ «Тех-
нический регламент о тре-
бованиях пожарной безо-
пасности», в связи с изме-
нениями погодных условий
и снижения класса пожаро-
опасности на территории
Балаковского муниципаль-
ного района до 1-го клас-
са, администрация Бала-
ковского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить с 31 октября

2024 года особый противо-
пожарный режим на терри-
тории муниципального об-
разования город Балаково,
введенный постановлени-
ем администрации Бала-
ковского муниципального
района от 27 мая 2024 года
№ 1951.

2. Рекомендовать главам
муниципальных образова-
ний, входящих в состав Ба-
лаковского муниципально-
го района, при снижении
класса пожарной опаснос-
ти принимать решение об
отмене ранее введенного
режима.

3. Отделу по работе со
СМИ, общественными
организациями, этничес-
кими и конфессиональны-
ми сообществами админи-
страции Балаковского му-
ниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления
в периодическом печатном
издании газете «Балаковс-
кие вести» и разместить на
официальном сайте адми-
нистрации Балаковского
муниципального района.

4. Контроль за исполне-
нием постановления возло-
жить на руководителя аппа-
рата администрации Бала-
ковского муниципального
района Карномазова О.А.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 ноября 2024
№ 4315    г. Балаково

Об утверждении тарифа на
предоставление одной точки
доступа к опорам контактной
сети электроснабжения муни-
ципального унитарного пред-
приятия муниципального об-
разования город Балаково
«Балаковоэлектротранс» для
размещения сетей электро-
связи

Руководствуясь Федераль-
ным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», по-
становлением Правительства
РФ от 22 ноября 2022 года
№ 2106 «О порядке недискри-
минационного доступа к инф-
раструктуре для размещения
сетей электросвязи», Мето-
дическими рекомендациями
по установлению цен (тари-
фов) на предоставление дос-

тупа к инфраструктуре для
размещения сетей электро-
связи, утвержденными прика-
зом Федеральной антимоно-
польной службы от 18 мая 2023
года № 289/23, администра-
ция Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тариф на пре-
доставление одной точки дос-
тупа к опорам контактной сети
электроснабжения Муници-
пального унитарного предпри-
ятия муниципального образо-
вания город Балаково «Бала-
ковоэлектротранс» для разме-
щения сетей электросвязи со-
гласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ,
общественными организация-
ми, этническими и конфесси-
ональными сообществами ад-
министрации Балаковского
муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубли-

кование постановления в пери-
одическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании
«Правовые акты Балаковского
муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

3. Настоящее постановле-
ние вступает в силу с 01 янва-
ря 2025 года.

4. Признать утратившим
силу постановление админис-
трации Балаковского муници-
пального района от 23 октяб-
ря 2023 года № 4262 «Об ут-
верждении тарифа на предос-
тавление одной точки доступа
к опорам контактной сети элек-
троснабжения муниципально-
го унитарного предприятия
муниципального образования
город Балаково «Балаковоэ-
лектротранс» для размещения
сетей электросвязи».

5. Контроль за исполнением

постановления возложить на
заместителя главы админи-
страции Балаковского муни-
ципального района по стро-
ительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин

Приложение к постановле-
нию администрации  Бала-
ковского муниципального
района

ТАРИФ
на предоставление одной

точки доступа к опорам кон-
тактной сети электроснаб-
жения Муниципального уни-
тарного предприятия муни-
ципального образования го-
род Балаково «Балаковоэ-
лектротранс» для размеще-
ния сетей электросвязи

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05 ноября 2024  № 4345     г. Балаково

О подготовке и проведении комплексной спартакиады среди
школьников Балаковского муниципального района в 2024-2025
учебном году

В целях дальнейшего развития массовой физкультурно-оздо-
ровительной работы среди учащихся общеобразовательных
школ, для привлечения школьников к занятиям спортом и выяв-
ления лучших коллективов физкультуры, администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести комплексную спартакиаду среди школьников Ба-
лаковского муниципального района в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготов-
ке “и проведению комплексной спартакиады среди школьников
Балаковского муниципального района в 2024-2025 учебном году
согласно приложению №1.

3. Утвердить положение о комплексной спартакиаде среди
школьников Балаковского муниципального района в 2024-2025
учебном году согласно приложению №2.

4. И.о. председателя комитета образования администрации
Балаковского муниципального района Склеминой Г.А. обеспе-
чить участие школьников Балаковского муниципального района
в комплексной спартакиаде в 2024-2025 учебном году.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований, входящих
в состав Балаковского муниципального района, оказать содействие
в доставке команд на соревнования согласно положению.

6. Комитету финансов администрации Балаковского муници-
пального района (Молошина Е.В.) финансовое обеспечение про-
ведения спартакиады среди школьников Балаковского муници-
пального района в 2024-2025 учебном году осуществить за счет
средств районного бюджета Балаковского муниципального райо-
на, предусмотренных в 2025 году на эти цели, в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Развитие молодежной полити-
ки, спорта и туризма на территории Балаковского муниципально-
го района» подпрограмма № 8 «Деятельность учреждений спорта,
физической культуры и молодежной политики Балаковского му-
ниципального района по профилактике правонарушений».

7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления, размещение отчета по
итогам проведения спартакиады в периодическом печатном из-
дании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте адми-
нистрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципально-
го района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

Извещение о проведении общего собрания участников
долевой собственности
Уважаемые участники долевой собственности на земельный участок с

кадастровым номером 64:05:000000:39, местоположением: Саратовская
область, Балаковский район, Новополеводинское МО, (СПК «Зоркинс-
кий»), Администрация Быково г- Отрогского муниципального образова-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области, в соот-
ветствии со ст. 14 и 14.1 Федерального закона № 101- ФЗ «Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения», по инициативе участника
общей долевой собственности Якуша Сергея Анатольевича, извещает
вас о проведении общего собрания по вопросу владения, пользования и
распоряжения земельным участком из земель сельскохозяйственного
назначения кадастровым номером 64:05:000000:39, находящимся в до-
левой собственности. Собрание состоится 25 декабря 2024 года в 10
часов 30 минут по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Саратов-
ское шоссе, 18. Регистрация участников собрания: с 10-00 до 10-25. На
собрании предлагается рассмотреть вопросы по следующей повестки
дня: 1. Избрание председателя и секретаря общего собрания. 2. Выбор
лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности, без
доверенности, действовать при согласовании местоположения границ
земельных участков, одновременно являющихся границей земельного

участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заяв-
лениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) го-
сударственной регистрации прав на недвижимое имущество в отноше-
нии земельного участка кадастровым № 64:05:000000:39, и образуемых
из него земельных участков, а так же заключать договоры аренды данно-
го земельного участка, в том числе об объеме и о сроках таких полномо-
чий. 3. Предоставление согласия участников долевой собственности на
передачу земельного участка кадастровым номером 64:05:000000:39 в
аренду крестьянскому (фермерскому) хозяйству Якуша С.А. 4. Согласова-
ние условий договора аренды земельного участка кадастровым номе-
ром 64:05:000000:39. Адрес места ознакомления с документами по вопро-
сам, вынесенным на обсуждение общего собрания: Саратовская область,
Балаковский район, село Маянга, ул. Садовая, 5/2. Крук Светлана Михай-
ловна. Сроки ознакомления с документами: в течение сорока дней со дня
опубликования настоящего извещения. Справки по телефону 8-906-302-
02-02. Участникам долевой собственности для участия в собрании необ-
ходимо иметь при себе: паспорт или иной документ, удостоверяющий
личность; документы, удостоверяющие право на земельную долю (вы-
писка из ЕГРН); для представителя участника долевой собственности,
дополнительно, документы, подтверждающие необходимые полномочия
(доверенность, оформленная надлежащим образом).



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г.2
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05 ноября 2024  № 4344 г. Балаково

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района на 2025 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постанов-
лением администрации Балаковского муниципального района от 18 декабря 2013 года
№ 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муници-
пальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Бала-
ковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального
образования город Балаково и Балаковского муниципального района» (с изменениями),
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования город
Балаково на 2025 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень муниципальных программ Балаковского муниципального райо-
на на 2025 год согласно приложению № 2.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 ноября 2024  № 4422

г. Балаково

О внесении изменений в по-
становление администрации
Балаковского муниципального
района от 31 января 2017 года
№ 299

Руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуп-
равления в Российской Федера-
ции, решением Собрания Бала-
ковского муниципального райо-
на от 26 января 2018 года № 18-
257 «О повышении и индексации
оплаты труда отдельных катего-
рий работников муниципальных
учреждений и органов местного
самоуправления Балаковского
муниципального района», адми-
нистрация Балаковского муни-
ципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в прило-

жение к постановлению админи-
страции Балаковского муници-
пального района Саратовской
области от 31 января 2017 года
№ 299 «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работни-
ков муниципальных учреждений
дополнительного образования
Балаковского муниципального
района, подведомственных ко-
митету образования админист-
рации Балаковского муници-
пального района»:

- приложение № 1 к Положе-
нию об оплате труда работников
муниципальных учреждений до-
полнительного образования Ба-
лаковского муниципального рай-
она, подведомственных комите-
ту образования администрации
Балаковского муниципального
района, изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Постановление вступает в
силу со дня официального опуб-
ликования и распространяется
на правоотношения, возникшие
с 01.10.2024г.

3. Отделу по работе со СМИ,
общественными организациями,
этническими и конфессиональ-
ными сообществами админист-
рации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские ве-
сти» и разместить в сетевом из-
дании «Правовые акты Балаков-
ского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением
постановления возложить на за-
местителя главы администра-
ции Балаковского муниципаль-
ного района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муници-
пального района

С.В.Барулин

сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района www.admbal.ru.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Балаковского муници-
пального района:

- от 17 ноября 2023 № 4632 «Об утверждении перечня муниципальных программ муници-
пального образования город Балаково и Балаковского муниципального района на 2024 год»;

- от 20 февраля 2024 № 670 «О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 17.11.2023 № 4632»;

- от 04 марта 2024 № 842 «О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 17.11.2023 № 4632»;

- от 16 апреля 2024 № 1454 «О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 17.11.2023 № 4632»;

- от 19 июня 2024 № 2313 «О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 17.11.2023 № 4632».

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админис-

трации Балаковского муниципального района по экономическому развитию и управле-
нию муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского  муниципального района  С.В.Барулин
С приложениями к постановлению можно ознакомиться  на официальном сайте

администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07 ноября 2024  № 4377   г. Балаково

О признании утратившим силу постановление ад-
министрации Балаковского муниципального района
от 18 марта 2013 года №643

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», Жи-
лищным кодексом Российской Федерации, админис-
трация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление адми-

нистрации Балаковского муниципального района от
18 марта 2013 года №643 «Об утверждении Положе-
ния о порядке перевода жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое помеще-
ние на территории Балаковского муниципального рай-
она» (с изменениями).

2. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными сооб-
ществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании га-
зете «Балаковские вести» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района в сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Балаков-
ского муниципального района по строительству и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 ноября 2024  № 4424    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администра-
ции Балаковского муниципального района от 21.04.2020
года №1376

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля
2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением администрации
Балаковского муниципального района от 13.02.2020 года
№528 «Об утверждении порядка формирования и веде-
ния перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Балаковского муниципального района»,
администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению
администрации Балаковского муниципального района от
21.04.2020 года №1376 Я«Об утверждении перечня му-
ниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Балаковского муниципального района»:

- строки 6.1, 6.2, 6.5 исключить.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-

циями, этническими и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муниципального района
(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты
Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Балаковского му-
ниципального района “по экономическому развитию и
управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 08 ноября 2024  № 4421 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 01.06.2015 № 2383

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания
Балаковского муниципального района от 26.01.2018 № 18-257 «О повышении и
индексации оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных уч-
реждений и органов местного самоуправления Балаковского муниципально-
го района», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бала-

ковского муниципального района Саратовской области от 01.06.2015 № 2383
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных оз-
доровительных (профильных) центров Балаковского муниципального района»:

- приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных
детских оздоровительных (профильных) центров Балаковского муниципально-
го района изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сете-
вом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

Установление должностных окладов по профессиональным квалификаци-
онным группам должностей работников

Должностные оклады педагогических работников муниципальных детских
оздоровительных (профильных) центров

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 ноября 2024  № 4423   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 06.02.2020 № 449

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания от 26 января 2018 года № 18-257 «О повы-
шении и индексации оплаты труда отдельных категорий работников муници-
пальных учреждений и органов местного самоуправления Балаковского му-
ниципального района», Законами Саратовской области от 03.12.2009 № 203-
ЗСО «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финан-
совое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеоб-
разовательных учреждений и о порядке определения нормативов финансо-
вого обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеоб-
разовательных учреждений» (с учетом изменений и дополнений), от
27.12.2013 № 232–ЗСО «Об определении объема субвенций из областного
бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муни-
ципальных дошкольных образовательных организаций и о порядке опреде-
ления нормативов финансового обеспечения образовательной деятельнос-
ти муниципальных дошкольных образовательных организаций» (с учетом из-
менений и дополнений), администрация Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района Саратовской области от 06.02.2020 № 449 «Об утвержде-
нии Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений об-
разования Балаковского муниципального района, подведомственных коми-
тету образования администрации Балаковского муниципального района»:

- приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципаль-
ных учреждений образования Балаковского муниципального района, подве-
домственных комитету образования администрации Балаковского муници-
пального района, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024г.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разме-
стить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального рай-
она» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г.4

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения
границы земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область, г.

Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации в
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720), выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером
64:05:130105:33, расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, с.
Красный Яр, ул. Механизаторов, д. 4. Заказчиком кадастровых работ является Алексеева
А.Н. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Набережная Леонова, д. 27, кв. 65, т.8-937-961-29-
38). Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «16» декабря 2024 г. в 9-00 ч. Смежные
земельные участки: кадастровыми номерами: 64:05:130105:29, расположенный по адресу:
Саратовская область, р-н Балаковский, с Красный Яр, ул. Героев, д 52, 64:05:130105:62,
расположенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, с Красный Яр, ул. Меха-
низаторов, д 2. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении
согласования местоположения границ земельного участка на местности и обоснованные
возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом
межевого плана принимаются с «18» ноября 2024г. по «16» декабря 2024г. по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 ноября 2024  № 4420    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 21.04.2020 № 1376

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Балаковского муниципального района от 13 февраля 2020 года
№ 528 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня муниципаль-
ных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муниципального рай-
она», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 21.04.2020 № 1376 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Балаковского муници-
пального района»:

- строку 3.3 исключить.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 08 ноября 2024  № 4483    г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образователь-
ным учреждением «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Саратовской обла-
сти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и
утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных предприя-
тий и учреждений Балаковского муниципального района», администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Саратовской области, со-
гласно приложению.

2. Руководителю учреждения Ротко Т.А. в течение 5 рабочих дней после утверж-
дения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об утвер-
жденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 22 августа 2023 года № 3387 «Об утверждении тари-
фов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муни-
ципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский
сад №2 «Ласточка» г.Балаково Саратовской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Саратовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11 ноября 2024  № 4513     г. Балаково

Об утверждении прейскуранта предельных цен на платные услуги, оказы-
ваемые Муниципальным унитарным предприятием муниципального обра-
зования город Балаково «Балаковоэлектротранс»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на то-
вары, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений,
казенных предприятий муниципального образования город Балаково», утвер-
жденным решением Совета муниципального образования город Балаково от
06.02.2009 № 45, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант предельных цен на платные услуги, оказывае-

мые Муниципальным унитарным предприятием муниципального образова-
ния город Балаково «Балаковоэлектротранс», согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разме-
стить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального рай-
она» www.admbal-doc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковско-

го муниципального района от 07 ноября 2023 года № 4480 «Об утверждении
прейскуранта предельных цен на платные услуги, оказываемые муниципаль-
ным унитарным предприятием муниципального образования город Балаково
«Балаковоэлектротранс».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

Прейскурант предельных цен
на платные услуги, оказываемые Муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования
город Балаково «Балаковоэлектротранс»



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г.6

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 12 ноября 2024  № 4517    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 30.12.2021 № 4909

Руководствуясь Положением «О порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ на территории муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирова-
ния и реализации, проведения оценки эффективности реализации муници-
пальных программ на территории муниципального образования город Ба-
лаково и Балаковского муниципального района», утвержденным постанов-
лением администрации Балаковского муниципального района от
18.12.2013 № 4952 (с изменениями), администрация Балаковского муни-
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ба-
лаковского муниципального района от 30.12.2021 № 4909 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования в Балаковском му-
ниципальном районе»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- раздел 11 «Объемы финансового обеспечения муниципальной програм-

мы» изложить в новой редакции:
- «Общий объем финансового обеспечения программы составляет  (про-

гнозно) 15 865 537,38 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 936 700,65 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 10 423 941,56 тыс. руб.,
районный бюджет (прогнозно) - 3 296 458,18 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 2 500,00 тыс.руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 1 205 936,99 тыс. руб., в том чис-

ле:
2022г. - 3 005 401,52 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 197 917,72 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 955 313,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 609 178,87 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 2 500,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 240 491,50 тыс. руб.;
2023г. - 3 133 737,63 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 166 503,55 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 107 042,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 605 099,63 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 255 091,65 тыс. руб.;
2024г. - 3 569 745,96 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 247 205,14 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 316 753,98 тыс. руб.,
районный бюджет - 741 406,18 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 264 380,66 тыс. руб.;
2025г. - 3 072 468,99 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 162 541,18 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 022 499,72 тыс. руб.,
районный бюджет - 664 441,50 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 222 986,59 тыс. руб.;
2026г. - 3 084 183,28 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 162 533,06 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 2 022 331,63 тыс. руб.,
районный бюджет - 676 332,00 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 222 986,59 тыс. руб.
Подпрограмма № 1 «Развитие системы дошкольного образования» об-

щий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет (прогноз-
но)

5 789 243,81 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 3 357 534,93 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 631 210,58 тыс. руб.,

внебюджетные источники (прогнозно) - 800 498,30 тыс.руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники- 156 574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 301 835,48 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 157 866,83 тыс. руб.;
2024г. - 1 274 286,43 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 745 570,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 361 738,63 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 166 977,20 тыс. руб.;
2025г. - 1 101 898,76 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606 227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 336 131,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 159 539,96 тыс. руб.;
2026г. - 1 108 205,96 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606 227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 342 438,30 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 159 539,96 тыс. руб.
Подпрограмма № 2 «Развитие системы общего и дополнительного обра-

зования» общий объем финансового обеспечения подпрограммы состав-
ляет 8 741 741,19 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 830 684,41 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 6 574 397,95 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 052 035,57 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 282 123,26 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет) - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 682,17 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 291 104,68 тыс. руб.,
районный бюджет - 188 036,18 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 68 550,46 тыс. руб.;
2024г. - 2 013 727,47 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 234 978,39 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 472 880,93 тыс. руб.,
районный бюджет - 242 490,52 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 63 377,63 тыс. руб.;
2025г. - 1 714 966,63 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 153 851,82 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 305 141,18 тыс. руб.,
районный бюджет - 210 940,30 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 45 033,33 тыс. руб.;
2026г. - 1 720 212,83 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 152 993,87 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 303 971,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 218 214,20 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 45 033,33 тыс. руб.,
Подпрограмма № 3 «Развитие инфраструктуры системы общего “и до-

полнительного образования» общий объем финансового обеспечения под-
программы составляет 376 175,32 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 106 016,24 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 194 744,34 тыс. руб.,
районный бюджет - 75 414,74 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в том числе:



2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 59 739,56 тыс. руб.,
областной бюджет - 18 585,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 23 995,68 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.,
2023г. - 62 685,59 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 15 821,38 тыс. руб.,
областной бюджет - 32 525,15 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 339,06 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 73 642,60 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 12 226,75 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 48 425,85 тыс. руб.,
районный бюджет - 12 990,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 68 782,30 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) -8 689,36 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 47 102,94 тыс. руб.,
районный бюджет - 12 990,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 68 743,79 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 9 539,19 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 48 104,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 11 100,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
Подпрограмма № 4 «Обеспечение условий для выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи, самоопределения
и профессиональной ориентации обучающихся» общий объем финансово-
го обеспечения подпрограммы составляет 4 495,80 тыс. руб. (прогнозно),
в том числе:

областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 4 495,80 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 186,88 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 186,88 тыс. руб.;
2023г. - 437,92 тыс. руб., в том числе
районный бюджет - 437,92 тыс. руб.;
2024г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.;
2025г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.;
2026г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.,
Подпрограмма № 5 «Обеспечение безопасных условий обучения» общий

объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 16 419,35 тыс.
руб. (прогнозно), в том числе:

областной бюджет (прогнозно) - 6 300,00 тыс. руб.;
районный бюджет - 10 119,35 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 12 485,22 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет- 6 300,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 6 185,22 тыс. руб.;
2023г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;
2024г. - 464,13  тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 464,13 тыс. руб.;
2025г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
Подпрограмма № 6 «Организация отдыха, оздоровления и занятости де-

тей и подростков» общий объем финансового обеспечения подпрограм-
мы составляет 325 910,77 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

районный бюджет - 202 595,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 123 315,43 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 34 481,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 28 674,36 тыс. руб.;
2024г. - 79 435,53 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 45 409,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 34 025,83 тыс. руб.;
2025г. - 61 907,90 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 494,60 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 18 413,30 тыс. руб.;
2026г. - 62 107,30 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 694,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 18 413,30 тыс. руб.,
Подпрограмма № 7 «Профессиональное развитие и поддержка педаго-

гических работников» общий объем финансового обеспечения подпрог-
раммы составляет 2 970,05 тыс. руб., из средств районного бюджета
2 970,05 тыс. руб., в том числе:

2022г. из средств районного бюджета - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюджета - 1 189,86 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюджета - 202,30 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюджета - 202,30 тыс. руб.;
2026г. из средств районного бюджета - 202,30 тыс. руб.,
Подпрограмма № 8 «Организационное сопровождение реализации про-

граммы» общий объем финансового обеспечения подпрограммы состав-
ляет 608 581,09 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 290 964,34 тыс. руб.,
районный бюджет - 317 616,75 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,

ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г. 7

внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44 тыс. руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 127 030,50 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 49 876,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 77 153,90 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64 027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64 027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.».
1.2. В разделе программы 8.1 «Подпрограмма 1 «Развитие системы дош-

кольного образования» муниципальной программы «Развитие образова-
ния в Балаковском муниципальном районе» в паспорте подпрограммы 1:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
(прогнозно) 5 789 243,81 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 3 357 534,93 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 631 210,58 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 800 498,30 тыс.руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники- 156 574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 185 213,84 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 725 511,53 тыс. руб.,
районный бюджет - 301 835,48 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 157 866,83 тыс. руб.;
2024г. - 1 274 286,43 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 745 570,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 361 738,63 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 166 977,20 тыс. руб.;
2025г. - 1 101 898,76 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606 227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 336 131,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 159 539,96 тыс. руб.;
2026г. - 1 108 205,96 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 606 227,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 342 438,30 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 159 539,96 тыс. руб.».
1.3. В разделе программы 8.2 «Подпрограмма 2 «Развитие системы об-

щего и дополнительного образования» муниципальной программы «Раз-
витие образования в Балаковском муниципальном районе» в паспорте под-
программы 2:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 8
741 741,19 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 830 684,41 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 6 574 397,95 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 052 035,57 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники (прогнозно) - 282 123,26 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет) - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 698 373,49 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 682,17 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 291 104,68 тыс. руб.,
районный бюджет - 188 036,18 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 68 550,46 тыс. руб.;
2024г. - 2 013 727,47  тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 234 978,39 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 472 880,93 тыс. руб.,
районный бюджет - 242 490,52 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 63 377,63 тыс. руб.;
2025г. - 1 714 966,63 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 153 851,82 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 305 141,18  тыс. руб.,
районный бюджет - 210 940,30 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 45 033,33 тыс. руб.;
2026г. - 1 720 212,83 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:
федеральный бюджет (прогнозно) - 152 993,87 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 1 303 971,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 218 214,20 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 45 033,33 тыс. руб.».
1.4. В разделе программы 8.5. «Подпрограмма 5 «Обеспечение безопас-

ных условий обучения» в паспорте подпрограммы 5:



- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
16 419,35 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

областной бюджет (прогнозно) - 6 300,00 тыс. руб.;
районный бюджет - 10 119,35 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 12 485,22 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет- 6 300,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 6 185,22 тыс. руб.;
2023г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;
2024г. - 464,13  тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 464,13 тыс. руб.;
2025г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.».
1.5. В разделе программы 8.6 «Подпрограмма 6 «Организация отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков» муниципальной програм-
мы «Развитие образования в Балаковском муниципальном районе» в пас-
порте подпрограммы 6:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
325 910,77 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

районный бюджет - 202 595,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 123 315,43 тыс. руб., в том чис-

ле:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 63 156,24 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 34 481,88 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 28 674,36 тыс. руб.;
2024г. - 79 435,53 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 45 409,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 34 025,83 тыс. руб.;
2025г. - 61 907,90 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 494,60 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 18 413,30 тыс. руб.;
2026г. - 62 107,30 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 43 694,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 18 413,30 тыс. руб.».
1.6. В разделе программы 8.8 «Подпрограмма 8 «Организационное со-

провождение системы образования» муниципальной программы «Раз-
витие образования в Балаковском муниципальном районе» в паспорте
подпрограммы 6:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограм-
мы (по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет
608 581,09 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 290 964,34 тыс. руб.,
районный бюджет - 317 616,75 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 119 210,69 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 57 901,44 тыс. руб.,
районный бюджет - 61 309,25 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 127 030,50  тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 49 876,60 тыс. руб.,
районный бюджет - 77 153,90 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64 027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.;
2026г. - 123 754,10 тыс. руб. (прогнозно), в том числе;
федеральный бюджет (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет (прогнозно) - 64 027,90 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 726,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники (прогнозно) - 0,00 тыс. руб.».
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об объе-

мах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие образования в Балаковском муниципальном районе» изложить
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование по-
становления в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципаль-
ного района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковс-
кого муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по соци-
альным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Дураковой Натальей Юрьевной (431840, Саратовская обл., г.

Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301, тел. 8-927-113-07-88, E-mail: dunayu@mail.ru, номер
регистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 8433) выпол-
няются кадастровые работы по образованию земельного участка, расположенного по ад-
ресу: Саратовская область, г. Балаково, СНТ «Тепловик», ул. Центральная, уч.170. Заказчи-
ком кадастровых работ является Смирнов Александр Сергеевич (413860, Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Минская, д.57, кв.91, тел.8-927-221-08-95). Смежный земельный уча-
сток с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: кадас-
тровый номер 64:40:030401:169, Саратовская область, г. Балаково, СТ "Тепловик", уч. 169.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Бала-
ково, ул.Трнавская, д.14, оф.301 «16» декабря 2024г. в 10 часов 00 минут. С проектом межево-
го плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14,
оф.301. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных учас-
тков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных уча-
стков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 28 ноября 2024г. по 16
декабря 2024г., по адресу: г.Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий
личность, а также документы о правах на земельный участок (п.12 ст. 39, п.2 ст.40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 46д (4898) 14 ноября 2024 г.8

Об организации работы

горячей линии
Консультационный пункт для потребителей Филиала ФБУЗ «Центр гиги-

ены и эпидемиологии в Саратовской области в Балаковском, Вольском и
Пугачевском районах» сообщает о проведении с 11 по 22 ноября 2024
года горячей линии, приуроченной ко Всемирному дню качества.

Специалисты консультационного пункта для потребителей в рамках го-
рячей линии ответят на все поступающие вопросы, в частности, граждане
смогут задать вопросы о том, какая продукция на полках в магазинах се-
годня должна быть обязательно промаркированной, какие исключения дей-
ствуют из этих правил, как государство контролирует оборот товаров с мар-
кировкой, куда обращаться, если гражданин обнаружил на полке товар без
маркировки, какие возможности предоставляет мобильное приложение для
организации общественного контроля за соблюдением указанных требо-
ваний. Адрес консультационного пункта для потребителей: г. Балаково, ул.
Академика Жук, 58А, кабинет 312, телефон 8-8453-44-43-83. Режим рабо-
ты: с 8-00 до 17-00 с понедельника по четверг, пятница – с 8-00 до 16-00,
обед с 12-00 до 13-00. Кроме того, в круглосуточном режиме функциониру-
ет Единый консультационный центр Роспотребнадзора, куда можно обра-
титься по телефону 8 800 555 49 43 (звонок бесплатный), без выходных
дней на русском и английском языках.

По информации Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Саратовской области в Балаковском, Вольском и Пугачевском районах»

О ПРАВИЛАХ РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
Администрация Балаковского муниципального района напоминает: при
размещении нестационарных торговых объектов необходимо руковод-
ствоваться архитектурно-художественными требованиями к внешнему
виду НТО, установленными Правилами благоустройства на территории
муниципального образования город Балаково.

Эскиз архитектурно-художественного решения по размещению нестацио-
нарных торговых объектов подлежит обязательному согласованию с уполно-
моченным органом в области архитектуры и градостроительства. На одной из
улиц города был размещен нестационарный объект торговли с нарушениями,
предъявляемыми к внешнему виду. В настоящее время деятельность объекта
остановлена, договор на размещение с предпринимателем расторгнут. Более
подробно ознакомиться с архитектурно-художественными требованиями к
внешнему виду нестационарных торговых объектов, размещаемых на терри-
тории муниципального образования город Балаково, можно в приложении 2
решения Совета МО город Балаково от 04 апреля 2023 года № 344.

По информации отдела потребительского рынка и предпринимательства

Сотрудниками полиции выявлен факт
незаконного оборота алкогольной и
спиртосодержащей продукции

В соответствии с частью 1 статьи 10.2 Федерального Закона №171- ФЗ от
22 ноября 1995 года "О государственном регулировании производства и обо-
рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ог-
раничении потребления (распития) алкогольной продукции", запрещен обо-
рот алкогольной и спиртосодержащей продукции без сопроводительных до-
кументов, удостоверяющих легальность их производства и оборота.

Специалисты отдела потребительского рынка и предпринимательства со-
вместно с сотрудниками МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области
по поступившим от граждан сообщениям провели мероприятие, направленное
на пресечение фактов незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей
продукции. Всего проверено 2 предприятия потребительского рынка. Выявлен
1 факт оборота алкогольной продукции без сопроводительных документов в
торговоостановочном павильоне, расположенном по адресу: Набережная Ле-
онова, 24/1. В отношении предпринимателя возбуждено дело об администра-
тивном правонарушении, решается вопрос о привлечении к ответственности.
В отделе потребительского рынка и предпринимательства администрации БМР
продолжает работать телефон «горячая линия» по вопросам незаконной реа-
лизации алкогольной продукции на потребительском рынке и несанкциониро-
ванной торговли на территории Балаковского муниципального района (тел. 32-
39-34). Напомним, ранее глава Балаковского района Сергей Барулин поручил
отделу потребительского рынка и предпринимательства АБМР усилить прове-
дение совместных с полицией рейдов по «наливайкам».

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства администрации БМР


